HANI I ELEZIT

Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 05,08.202
NR.09/ é:@g é /2025
KQNTRATE PER SHERBIME

Numri i kontratés: 659-25-6618-2-4-7/C659 & KKHE(VM) 25-018-2-4-7

KOMUNA HANI I ELEZIT, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), perfagesura nga Xhevdet Bushi né
njérén ané; dhe

Edonjeta Berisha B.L, rr mustaf nimani, Pejé 30000, Pejié,me NUI 811877862, (ne vazhdim
“Realizues i sherbimit”), perfagesuar nga Bujar Rruku ,ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér sherbimet e shénuara me poshté:

Shérbime auditimi pér projektet me Qeverin Japoneze, me numér identifikues: : 659-25-6356-2-4-7

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do téjeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Shérbime auditimi pér projektet me Qeverin Japoneze

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues. Kohézgjatja e kontrates eshte Tridhjeté (30) dite_nga nenshkrimi i saj mes paléve,

2.2 Vendi i dorézimit t& sherbimi do t& jeté Komuna Hani i Elezit —Drejtoria e Urbanizmit dhe Drejtoria e
Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit

2.3 Inkotermil i zbatueshém do té jetét ‘
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés s& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi :
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 800.00 €[ Tetéqind ewuro /00 cent] Euro.

4.2 Cmimi i permendur né Nenin 4.1 m& sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 CMIMI do (€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[NA] :
Cmimet e artikujve q€ jan& subjekt t& rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: N/4

4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

I Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombeétare

——



Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veg:antzi té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marrg t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till&é nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né€ gjuhén shqipe 2 ng tri origjinale, dy prej té cilave jané& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA HANI I ELEZIT

Emri: p}Jy Xhevdet Bushi
T CURA K,
Pozita: o1} !
Nénshkrimi: [Fh
v : ST V-
Data: 05.08.202%;:’;((/[
Vula: \’f\\

Pér Furnizuesin/realizuesin e sherbimeve

Edonjeta Berisha B.1.

Emri: Edonjeta Berisha ,/,\ ndi,
Pozita: Drejtore Menaxhuese/ ., _____ ’\ s

= ————— PR THSH AUDIT -‘;!
Nénshkrimi: 7 A\ 811871862 /)
Data: 05.08.2025 | e é’
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E'VECANTA

Numri i kontratés: 659-25.6618-2-4-7/C59

KVK né vijim do & piotésojné dhe/ose ndryshojné KPK Sa herg g ka njg konflikt, dispozitat kétu do &
K.

Pershkrimiinenit | Nr. Nemit _ __
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjete Kosovés g8 jané ng fugi do tg zbatohen pér (¢ gjitha ¢shtjet g& nuk
gjuha mbulohen ngs dispozitat e kontratés, ] uridiksioni do t& jeis giykata pérkaigse
22 Gjuha e pérdoi‘qr do 1€ jeté Shqipe .
Siguria e ekzekutimit NES [N/A4]
_-'_-_-_T"_—__"‘———————_'_“_——"_"' Ay ‘_‘_“—_"___——'___‘_“‘___‘—‘_'__"‘—_—————
Sigurimi .} 101 C| A C : )
= L4 - '-. T . .. : e N - - LTS . - a I3
Programi i ekzekutimit RERY {Kohézgiatic e kontrates eshie 30 dit (tridhjet dité) nga nenshkrimi i saj)
_‘__-_'__"____——“—'—-—_——'—___"___—_ - E - -
Tatimet dhe marrévesh jet [ 12.1 Tatimet dhe te githa taksat mbulohen nga OF,
doganore ' o . __ ':
Cilésia e furnizimeve R RV Sherbimi i auditimit fe projekteve do (e behet ashtu siq eshte percaktuar ne.
dosje te tenderit —sipas kerkeses se AK-z¢
Inspelctimi dhe testimi -] 19.2 o | Sherbini 4o tekontrollohen ne cilesi dhe sasi dhe nese jane konform
: kerkesave te AK-se do te pranoher . . IR
Per ecurin dhé:-"-}_-ga!jzimfm e ke;aj_. kontrate do te Aujdeset njesia kerkuese
DUKMM- dhe DZHET - . " X - - P
Ok —dote difdf{g:; projektet ne fiale duke mbfe:_dkur te dheng per proceudrat
e lenderimit,duke  dafir ne terenhapar - e realizmit e
_ pgfay'e_kfr,gjfuadfahe_;, pagesat dhe per kete do te izarr_o_n raport auditimi duke
Japrezaptugr AK-s¢. Ce ST E ' o R
Pagcsﬁ o 20.1 . ﬁPag_esa do r.fiz_ béhg.z.r pas pf_'animi; te sherbimit dhe ne perfundin te kontrates
ne cilesi dhe sasi-te pranyeshme . per AK-dhe pas. pranim le fatures se nga
Ok~ Pagesa do te behet brenda afati ligjor
1 Dorézimi {213 Konformn spe__b{ﬁkbve te kerkuar ne dosje te tenderit
_“_:_-__'_'___—‘,——-‘.——— g g DR B g
Obhg]m_ct € garancionit ;| 24.1 N )
{243 iz
Shérbimet pas shitjes | | 25.1 V4
Zgj;dl-gi_ét LZT_IS.UZE € 1312 Zyra e Prokuri_r.ﬂ:t — Komuna e Hanit te Elezjt 0se permes procedurave |
mosm Je alternative te zgitdhje se mosmarrveshjeve-procedurat e ndermjetesimit me . |
pajtimin e te' dy palve ' . |
1 Zgjidhja e kYA 1a) Cdo ‘mosmarréveshje ndérmiet paléve & cilat mund # lindin gjaté
mosmarrgveshjes me - : | ekzekutimit sg késaj kontrate dhe s nuk Eshié e ; € zgjidhet ndryshe |
-1 procedure gjyqésore . . -| ndérmjet paléve do t& dorézohet Jichye) : itines] g |
I I -3 - | Pajtim me ligjin n& Kosove, . B B |
| oseb) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmart&veshe ndérmiet paléve (& cifat| . L
uad 18 findin gjats ekzekutinit sg késaj kontrate dhe sc nuk #shts ¢mundury - - -
& zgji dérmj Eve do t& dorézohet n& arbitrazh € [specifiko B i




